
 
 

 
 

NOTA OFICIAL 
COPA FGF – 2021 

DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES 
 
 
O Departamento de Competições, no uso de suas atribuições vem a público infor-

mar: 
 
CONSIDERANDO que o regulamento e a tabela da referida competição já foram 

publicados; 
 
CONSIDERANDO que o filiado CE Bento Gonçalves oficiou este departamento que 

não poderia mais disputar a competição; 
 
CONSIDERANDO que o filiado CA Carazinho manifestou interesse em disputar a 

competição. 
 
 

RESOLVE: 
 

Deferir a solicitação de ambos os filiados, entendendo que a substituição de um 
clube por outro manterá o definido em Conselho Técnico. 

 
 

 Publique-se.  
 
 

Porto Alegre, 08 de setembro de 2021. 

 
 

CLÓVIS MARTINS 
Coordenador de Competições 


